
Zápis 

o průběhu 2. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 04. 12. 2014 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 

 

Bod č. 1 

Zahájení 

Starosta obce Mgr. Petr Řezníček zahájil druhé zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

v novém volebním období v 18:30 hodin a všechny přivítal. 

 

 

Bod č. 2 

Technický bod 

Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Mgr. Řezníček, Mgr. Šmerdová, p. Polák, p. Burgr, p. Horbas, p. Bednář, Bc. Staněk 

Omluveni: p. Barták, Ing. Černý, 

Hosté: dle prezenční listiny 

Přizvána: Monika Novotná, účetní obce 

 

Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 

v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou 

http://www.skalicenadsvitavou.cz. 

 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu druhého zasedání 

zastupitelstva obce. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Šmerdová, za ověřovatele byli navrženi pan 

p. Polák a p. Horbas 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 

o průběhu druhého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 7  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –   0. 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Pan starosta navrhl doplnit avizovaný program jednání zastupitelstva o bod č. 17 Kalkulace ceny 

vodného na rok 2015 a s upraveným návrhem programu druhého zasedání Zastupitelstva obce 

Skalice nad Svitavou seznámil přítomné: 

 

Návrh programu: 

 

1. Zahájení 

2. Technický bod 

3. Veřejnoprávní smlouva s Městem Boskovice 

4. Smlouva o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence 

5. Příloha číslo 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene (E.ON) 

7. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK 

8. Uzavření budoucích smluv o zřízení VB (průtah obcí) 

9. Opatření ke zjištění dílčího přezkoumání hospodaření obce 



10. Územní plán obce – změna pověřené osoby 

11. Rozpočtové opatření č. 6 

12. Rozpočtové provizorium obce na rok 2015 

13. Zřízení kulturní komise 

14. Zřízení komise pro výstavbu a správu majetku 

15. Stanovení výše odměn za výkon funkce 

16. Jmenování členů inventarizační komise 

17. Kalkulace ceny vodného na rok 2015 

18. Různé, diskuse 

19. Závěr 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 2. zasedání Zastupitelstva obce 

Skalice nad Svitavou dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 7  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

 

Bod č. 3 

Veřejnoprávní smlouva s městem Boskovice 

Podle § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

budou orgány Města Boskovice vykonávat namísto orgánů Obce Skalice nad Svitavou v jejím 

správním obvodu přenesenou působnost dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 

znění pozdějších předpisů. Cena za výkon této činnosti je ve výši 9.816,-Kč. 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem 

Boskovice na výkon přenesené působnosti podle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Hlasování:                Pro - 7  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 

 

Bod č. 4 

Smlouva o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence 

Smlouva reaguje na nové podmínky financování služeb sociální prevence, které přijalo 

zastupitelstvo JMK dne 19. 6. 2014, kde se stanoví podmínka finanční spoluúčasti obcí ve výši 

20 % z nákladů služeb. Pro obec Skalici nad Svitavou činí podíl max. 9 500 Kč. Skutečná výše 

podílu bude obci vyfakturována do 31. 1. 2015 se splatností do 28. 2. 2015. 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o příspěvku na 

financování sítě služeb sociální prevence s městem Boskovice. 

 

Hlasování:                Pro - 7  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 

 

Bod č. 5 

Příloha číslo 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu 



Starosta seznámil přítomné zastupitele s návrhem přílohy č. 1, včetně ceníků ke Smlouvě o sběru, 

svozu a odstranění odpadu č. 222002 se spol. SITA CZ a.s., Divize JIH, Drčkova 2798/7, Brno pro 

rok 2015. Navržené ceny zůstávají na úrovni roku 2014. 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje přílohu č. 1, včetně ceníků na rok 2015, ke 

Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 222002 se spol. SITA CZ a.s.  

 

Hlasování:                Pro - 7  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č.  5 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 6 

Smlouva o zřízení věcného břemene (E.ON) 

V návaznosti na realizaci stavby „Skalice, přeložka NN hřiště“ byla spol. E.ON Distribuce a.s. 

předložena smlouva o zřízení věcného břemene č. PV-014330028945/001. Cenu, kterou E.ON 

Distribuce a.s. za zřízení věcného břemene zaplatí činí 10 000 Kč. Na zřízení věcného břemene byla 

již dříve uzavřena smlouva o smlouvě budoucí. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. PV-014330028945/001 se spol. E.ON Distribuce, a.s.. 

 

Hlasování:                Pro - 7  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 7 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace „Výdaje na zabezpečení 

akceschopnosti JSDH obce na rok 2014“. Příjemci je poskytována dotace ve výši 2 000,- Kč na 

výdaje na odbornou přípravu. 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 027788 na částku 2000,- Kč na výdaje na odbornou 

přípravu. 

 

Hlasování:                Pro - 7  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 8 

Uzavření budoucích smluv o zřízení VB /průtah obcí/ 

V návaznosti na přípravu realizace akce III/37428,37429 Skalice průtah a mosty 37428-1, 2, 3, 6 je 

nutno zahájit jednání s vlastníky pozemků, které budou dotčeny stavebními objekty realizovanými 

v rámci této stavby, a to objektem veřejného osvětlení, kanalizací a jinými inž. sítěmi. Pro uložení 

těchto sítí do pozemků obce i vlastníků odlišných od obce je nutné, pro potřeby stavebního řízení, 

uzavřít Smlouvy budoucí o uzavření smluv o věcném břemenu. Cena za strpění věcného břemene 

bude stanovena znaleckým posudkem, u pozemků patřících do vlastnictví JMK podle jeho platného 



sazebníku. Smlouvy o věcném břemenu budou uzavírány až po realizaci stavby a vyhotovení 

geometrického zaměření. 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí s uzavřením Smluv o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene s vlastníky pozemků, které budou dotčeny stavbou 

veřejného osvětlení, kanalizace a jiných inženýrských sítí v rámci stavby  III/37428,37429 

Skalice průtah a mosty 37428-1, 2, 3, 6 a ukládá starostovi tyto smlouvy uzavřít. 

 

Hlasování:                Pro -7  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 9 

Opatření ke zjištění dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Paní Novotná, účetní obce, informovala zastupitele o proběhlé kontrole dílčího přezkoumání 

hospodaření obce a seznámila je s přijatými opatřeními. 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere zprávu o opatřeních k nápravě zjištění dílčího 

přezkoumání hospodaření obce na vědomí 

 

 

Bod č. 10 

Územní plán obce – změna pověřené osoby 

Jmenování určeného zastupitele je činnost patřící do samostatné působnosti obce. Určeného 

zastupitele určuje usnesením ze svého středu zastupitelstvo obce, pro jejíž území je pořizován 

územní plán. Vzhledem k tomu, že určeným zastupitelem byl bývalý starosta obce Ing. Richard 

Černý, který již nemá zájem tuto funkci vykonávat, je nutné jmenovat novou určenou osobu. Jako 

„určený zastupitel“ spolupracující při pořizování územně plánovací dokumentace obce Skalice nad 

Svitavou pro volební období 11/2014 – 10/2018 je navrhována paní místostarostka Mgr. Gabriela 

Šmerdová 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou určuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelku obce Skalice nad 

Svitavou paní Mgr. Gabrielu Šmerdovou, ke spolupráci při pořizování územně plánovací 

dokumentace obce skalice nad Svitavou. 

 

Hlasování:                Pro - 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 11 

Rozpočtové opatření č. 6 

Pan Polák, předseda finančního výboru, seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 6. 

Návrh rozpočtového opatření č. 6 je přílohou zápisu č. 1. 

 

Starosta požádal zastupitele o pověření schválit případné rozpočtové opatření k závěru účetního 

období roku 2014 bez předchozího souhlasu zastupitelstva. 

 



Usnesení č. 11 

A. Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 6 

v předloženém znění. 

B. Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou pověřuje starostu obce schválením 

případného rozpočtového opatření k závěru účetního období 2014 bez souhlasu 

zastupitelstva s omezením do výše 20 000,- Kč na straně výdajů. 

 

Hlasování:                Pro - 7  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 12 

Rozpočtové provizorium obce na rok 2015 

Pan Polák seznámil přítomné s návrhem rozpočtového provizoria na rok 2015. Návrh rozpočtového 

provizoria je přílohou zápisu č. 2. 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové provizorium obce na rok 2015, 

v předloženém znění. 

 

Hlasování:                Pro - 7  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 13 

Zřízení kulturní komise 

Starosta zřizuje 5 člennou kulturní komise ve složení: 

předseda: Bc. Zdeněk Staněk, 

členové: Eva Janošková, Renata Poláková, Monika Pozorská, Ing. Petr Havelka 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere na vědomí zřízení kulturní komise. 

 

 

Bod č. 14 

Zřízení komise pro výstavbu a správu majetku 

Starosta zřizuje 3 člennou komisi pro výstavbu a správu majetku ve složení 

předseda:  Albert Bednář, 

členové: Bc. David Mazal, Vladimír Barták 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere na vědomí zřízení komise pro výstavbu 

a správu majetku. 

 

Bod č. 15  

Stanovení výše odměn za výkon funkce 

Starosta navrhl, aby členům zastupitelstva, členům výborů zastupitelstva a komisí starosty, byla 

v souladu s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

v platném znění, poskytnuta měsíční odměna, a to s účinností od 1. 1. 2015. Navrhovaná výše 

odměn je uvedena v příloze č. 3 tohoto zápisu.   

 



Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje v souladu s nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 

v platném znění, navrhovanou výši odměn členům zastupitelstva, členům výborů 

zastupitelstva a členům komisí starosty dle přílohy č. 3 zápisu, s měsíční výplatou této částky 

v běžných výplatních termínech a s účinností od 1. 1. 2015. 

 

Hlasování:                Pro - 6 ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 1. 

Usnesení č. 15 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 16 

Jmenování členů inventarizační komise 

Starosta seznámil zastupitele s Plánem inventur za rok 2014 a jmenoval členy inventarizačních 

komisí. Složení inventarizačních komisí je uvedeno v příloze č. 4 zápisu.  

 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere na vědomí jmenování inventarizačních komisí 

dle přílohy č. 4 zápisu. 

 

 

Bod č. 17 

Kalkulace ceny vodného na rok 2015 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem kalkulace vodného na rok 2015, který předložila VAS, a.s., 

divize Boskovice.  

 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje cenu vodného na rok 2015 v předloženém 

návrhu. Kalkulace vodného na rok 2015 je přílohou zápisu č. 5. 

 

Hlasování:                Pro - 7 ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 17 bylo přijato 

 

 

Bod č. 18 

Různé, diskuze 

 Starosta informoval zastupitele o účasti a jeho připomínkách na jednání ve věci studie 

dopravních uzlů IDS JmK na KÚ v Brně. 

 Starosta seznámil přítomné s nabídkou Českého rozhlasu o natáčení v rámci pořadu Apetit a 

věc předal k posouzení předsedovi kulturní komise.  

 Starosta seznámil zastupitele s žádostmi o kácení stromů a ořez stromů v obci. 

 Starosta diskutoval se zastupiteli žádost slečny Hamadové Jany ve věci ohrazení pozemků 

pro chov koní. 

 

 V diskuzi vystoupili zastupitelé: 

 

- p. Bugr – seznámil zastupitele s požadavkem občanů „Hradiska“ o přemístění a doplnění 

kontejneru na posypový materiál. Bylo dohodnuto, že věc osobně zajistí ve spolupráci 

s panem Bartákem st. 

 



- p. Polák – informoval přítomné o usnesení Finančního výboru, který na základě 

provedeného poptávkového řízení ve věci změny dodavatele elektrické energie a zemního 

plynu jako nejvhodnějšího dodavatele energií pro obec Skalice nad Svitavou a Základní 

školu Skalice nad Svitavou navrhuje  společnost Right Power Energy, s.r.o. Očekávaná 

úspora by (podle skutečné spotřeby energií) mohla dosahovat až 150 tis. Kč ročně. Předseda 

finančního výboru byl pověřen jednáním ve věci změny dodavatele plynu a elektřiny. 

 

V diskuzi dále vystoupili občané: 

 

- p. Bejček – vystoupil s podněty na úpravu komunikace a jinou potřebnou údržbu v části 

obce u bytovek č. p. 161 a č. p. 162. Předal starostovi písemné požadavky. Starosta 

konstatoval, že se jimi bude (dle finančních možností) zastupitelstvo nadále zabývat. 

 

- p. Šplíchal – vystoupil s dotazem, zda má obec již zpracován plán investičních akcí na rok 

2015. Starosta informoval, že plán investičních akcí zatím schválen není, bude se teprve 

připravovat v návaznosti s přípravou rozpočtu. Rozpočet a plán investičních akcí bude 

určitě ovlivněn zejména připravovanou akci „průtah obcí“. 

 

- p. Flax – vznesl dotaz, zda má obec již koupený objekt Argony. Bylo sděleno, že zatím ne, 

ale na této věci se intenzivně pracuje. Bylo provedeno geometrické zaměření a nyní se čeká 

na schválení geometrických plánům stavebním úřadem a katastrálním úřadem. 

 

 

Bod č. 19 

Závěr 

Na závěr poděkoval starosta Mgr. Řezníček všem přítomným za účast a příspěvky do diskuze 

a v 19:45 hodin druhé zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 

 

 

Ve Skalici nad Svitavou 04. 12. 2014 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová 

 

 

Ověřovatelé: Karel Horbas            ....................................... 

 

Pavel Polák            ....................................... 

 

 

Starosta:  Mgr. Petr Řezníček ....................................... 


